AKTI I THEMELIMIT
PER SHOQRERINE “WHITE HOUSE FUNERAL HOME” SHPK
FORMIMI I SHOQLRISE

Sot n& Tiran& né datén 19 gershor 2023 themelohet shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar e emértuar
“WHITE HOUSE FUNERAL HOME” shpk, me vullnetin e liré t& ortakéve:

1. ADI . BALLA ,i biri Abedin , i datélindjes 03/05/1986 lindur Tirane dhe banues ne Tirane ,Rruga
"Shemsi Haka", madhor e me zotési t& ploté pér t& vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal
160503048 V.

SELIA E SHOQERISE

1.Shogéria tregétare "WHITE HOUSE FUNERAL HOME " SHPK., ka selin& gendrore né territorin e
Republikés s&€ Shqipérisé né qytetin e Tiranés, Njesia Bashkiake nr.1, rruga Ali Shefqeti,
zk. 8170, Ndertese dy kateshe, nr.pasurie 9/242 me vendim té ortakéve t& shogérisé , mund t&
ngrihen edhe filiale, degg apo dhe seli pérfagésimi né vende t& tjera brenda dhe jasht& Shqipérisé.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

1.  Shogéria Tregtare “WHITE HOUSE FUNERAL HOME” SHPK., do t& pérmbushé objektin e

veprimtarisé sé saj me njé afat t€ pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqérisé duke pérfshire edhe pércaktime t& mévonshme né& lidhje me koh&zgjatjen e

aktivitetit t& saj nuk sjellin si pasoj€ krijimin e nj¢ Personaliteti t€ ri Juridik.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé¢ pérbéhet nga 600,000 leké ( gjashteqind mije leke), i cili &shté térésisht
kapital financiar . Kapitali themeltar &shté i ndare né nje kuote me vler& nominale 600,000 leké (

gjashteqind mije lekg),
Kapitali themeltar zotérohet nga:

1. ADI BALLA, zotérues i njé kuote apo 100 % t€ kapitalit t& shoqérisé me vlere 600,000 leké (
gjashteqind mije leké&)leke.

Kapitali fillestar nuk &shté paguar.

Fagja 1 nga 2




OBJEKTI I VEPRIMTARISE:

Objekti i veprimtarisg s¢ shogérisé “WHITE HOUSE FUNERAL HOME” shpk do té& jeté :

Sherbime pritje-percjell je, ambjent me gira ditore per evente dhe organizime
mortore. Sherbim parkimi automjetesh. Te tjera aktivitete qe nuk jane te ndaluara me
ligj.

Me zgjerimin e aktivitetit shoqeria mund t& béjé shtesa t& ndryshme ose ndryshime t& objektit t&
veprimtaris€ s& saj duke bér& ndryshimet pérkatese né statut.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
1.Organi drejtues i shoqgrisé éshté asambleja e pérgjithshme e ortakéve e cila &shté pérgjegjése pér marrjen
e vendimeve pér ¢éshtje t& méposhtme :
a- pér ndryshime né statut
b-emérimin dhe shkarkimin e administratorit
c-miratimin e bilancit dhe t& pasqyrave financiare vjetore.
d- zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit
e-riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg.
2. Administratori i pérgjithshém i shoqggrise , ésht¢ ADI BALLA me afat 5 vjecar me te drejté ripértéritje.
BAZA LIGJORE

E gjithé veprimtaria e shoqérisé do t& bazohet né ligjiin 9901 date 14.04.2008” Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare “ si dhe né€ legjislacionin n€ pérgjithési t& Republikés sé Shqipérisé.

Ky Akt Themelimi u nénshkruané tre kopje té barasvlefshme t& tij.
Njéri prej tyre ruhet né seliné e shoqérisé.

ORTAKU I VETEM:

ADI BALLA

AN BALC A
v

Faqja 2 nga 2




